
ZARZĄDZENIE NR 30 

REKTORA UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO  

 

z dnia 8 lutego 2023 r.  

w sprawie wynagrodzenia z tytułu wykonywania czynności w postępowaniach  

w sprawie nadania stopnia doktora oraz postępowaniach w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego  

  

Na podstawie art. 137 ust. 2 oraz art. 184 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 574 ze zm.) zarządza się, co 

następuje:  

§ 1  

1. W oparciu o wysokość minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego 

dla profesora uczelni, zwanego dalej wynagrodzeniem profesora, ustala się 

wysokość wynagrodzenia dla promotora, promotora pomocniczego i recenzenta 

z tytułu wykonywania czynności w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora oraz dla członków komisji habilitacyjnej i recenzenta z tytułu 

wykonywania czynności w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego: 

1) w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora: 

a) wynagrodzenie promotora wynosi 83 % wynagrodzenia profesora, 

b) wynagrodzenie promotora pomocniczego wynosi 50 % wynagrodzenia 

profesora, 

c) wynagrodzenie recenzenta wynosi 27 % wynagrodzenia profesora, 

2) w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego:  

a) wynagrodzenie przewodniczącego komisji habilitacyjnej wynosi 33 % 

wynagrodzenia profesora, 

b) wynagrodzenie sekretarza komisji habilitacyjnej wynosi 33 % wynagrodzenia 

profesora, 

c) wynagrodzenie członków komisji habilitacyjnej, innych niż wskazanych 

w pkt a), b) wynosi 17 % wynagrodzenia profesora, 

d) wynagrodzenie recenzenta wynosi 33 % wynagrodzenia profesora; 

recenzenzent będący jednocześnie członkiem komisji habilitacyjnej otrzymuje 

dodatkowe wynagrodzenie w wysokości 17 % wynagrodzenia profesora.  

2. Wynagrodzenie promotora i promotora pomocniczego wypłaca się po zakończeniu 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, w wyniku którego został on 

nadany.  

3. Wynagrodzenie członka komisji habilitacyjnej wypłaca się po zakończeniu 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. 

4. Do wynagrodzeń, o których mowa w ust. 1, należy stosować wysokość 

wynagrodzenia profesora określoną w rozporządzeniu ministra właściwego ds. 

szkolnictwa wyższego i nauki obowiązującym w dniu podjęcia uchwały o nadaniu 

stopnia doktora albo w dniu zakończenia postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego. 



 

§ 2 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

2. Zarządzenie ma zastosowanie do postępowań w sprawie nadania stopnia doktora 

oraz postępowaniań w sprawie nadania stopnia doktora habilitowango wszczętych 

1.10.2019 r. lub później. 

3. Do wynagrodzeń dla promotora, recenzentów i członków komisji habilitacyjnej 

w przewodach doktorskich i postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego wszczętych przed 30.04.2019 r. i nie zakończonych do 1.10.2019 r. 

należy stosować rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 

14 września 2011 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków wypłacania 

wynagrodzenia promotorowi oraz za recenzje i opinie w przewodzie doktorskim, 

postępowaniu habilitacyjnym oraz postępowaniu o nadanie tytułu profesora 

(t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 48) oraz wysokość wynagrodzenia profesora określoną 

w rozporządzeniu ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego i nauki 

obowiązującym w dniu podjęcia uchwały o nadaniu stopnia doktora albo w dniu 

zakończenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego.  

4. Traci moc zarządzenie nr 112 Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 

31 grudnia 2016 r. w sprawie wynagrodzenia z tytułu wykonywania czynności 

promotora w przewodach doktorskich oraz za recenzje w przewodach doktorskich, 

postępowaniach habilitacyjnych oraz w postępowaniach o nadanie tytułu 

naukowego profesora, a także z tytułu uczestniczenia w postępowaniach 

kwalifikacyjnych na stanowisko profesora nadzwyczajnego. 

 

 

 

          R  E  K  T  O  R  

  prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski 

  


